
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 32 DEL 04-05-2021 

 

Oggetto: Impegno di spesa per servizio di trasporto persona indigente. Cig:Z7631A0540 

 

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di maggio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Visto lo schema di convenzione del 07/01/2010 con il quale questo Ente fa parte dell’ambito 

socio-assistenziale dell’Unione dei Comuni del Versante Ionico  che svolge le funzioni sociali per 

l’Ente in forma associata; 

 

Preso atto della relazione sociale urgente relativa alla situazione del Sig. ...omissis..., prot. n. 1758 

del 20.04.2021 redatta dall’A. S. dott. Danilo Ferrara, incaricato dall’Unione dei Comuni, dalla 

quale si evince che l’utente, per le gravi problematiche sanitarie ed il “bisogno sociale”, necessita 

del trasporto dall'Ospedale di Soverato ad una struttura R.S.A. medicalizzata sita in Montalto 

Uffugo (CS); 

 

Considerate le circostanze  esposte, l’Amministrazione Comunale reputa opportuno farsi carico 

della spese del sopracitato cittadino privo di disponibilità economiche sufficiente in quanto 

persona sola, priva di congiunti e in situazione di indigenza; 



Vista la Legge 328 del 2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” che promuove interventi sociali, assistenziali e sociosanitari per garantire un aiuto 

concreto alle persone e alle famiglie in difficoltà; 

 

Visto l’art.25 della Legge 328/2000 che al fine della compartecipazione del cittadino alla spesa 

della prestazione residenziale, prevede la verifica delle condizioni economiche, secondo le 

disposizioni del Decreto 109/1998 come modificato dal Decreto Legislativo n.130/2000; 

 

 Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla Montepaone Soccorso di  Cuomo Giuseppe, con sede 

in Via della Repubblica, 99-88060 - Montepaone, e registrato al protocollo dell'Ente al n. 1376 del 

28.04.2021, dell'importo di € 395,20 iva inclusa al 4%,, la quale si è dichiarata subito disponibile al 

trasferimento; 

 

Ritenuto che per la tipologia e l'importo del servizio  trova applicazione l'art. 1 della L.120/2020; 

 

Acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, dall’ANAC, tramite procedura informatica, il codice 

CIG n. Z7631A0540; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Considerato di dover procedere all'impegno di spesa come disposto dall' art. 183 del D.Lgs. 

267/2000 per quanto sopra riportato; 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di impegnare la somma di € 395,20 iva inclusa a favore  della ditta “Montepaone Soccorso” 

di Cuomo Giuseppe, con sede in Via della Repubblica 99, 88060 - Montepaone, per il 

servizio di trasporto per il trasferimento del Sig. ...omissis... presso la struttura R.S.A 

individuata; 

3. di imputare la suddetta spesa al cap. 118, imp. 58, del redigendo Bilancio di Previsione 

2021/2023; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1

 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la  

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di sottrarre la pubblicazione integrale all’Albo Pretorio on line, in quanto contenente dati 

sensibili di cui al Decreto Privacy n. 101/2018, attuativo del GDPR 2016/679 “Regolamento 

Generale sulla Protezione dei Dati”; 

6.   di dare atto che sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 

49, comma e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

7. di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale 

dell'Ente, come prescritto dall'art. 32, 1° comma della Legge 18.06.2009 n. 69, per 15 

giorni consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 



                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


